
   PATVIRTINTA 

            Prienų rajono savivaldybės tarybos  

       2020 m. gegužės    d.  

                  sprendimu Nr.  

 

 

PRIENŲ RAJONO SAVIVALDYBĖS 2020–2023 METŲ VISUOMENĖS SVEIKATOS RĖMIMO 

SPECIALIOJI PROGRAMA 

  

I SKYRIUS 

BENDROSIOS NUOSTATOS 

  

1. Prienų rajono savivaldybės 2020–2023 metų visuomenės sveikatos rėmimo specialioji 

programa (toliau – Programa) parengta vadovaujantis Lietuvos Respublikos vietos savivaldos įstatymu, 

Lietuvos Respublikos sveikatos sistemos įstatymu, Lietuvos Respublikos visuomenės sveikatos priežiūros 

įstatymu. 

       2. Programa – tai kompleksas visuomenės sveikatos stiprinimo, ligų profilaktikos, gyvenimo 

kokybės gerinimo priemonių, kurios įgyvendinamos siekiant pagerinti Prienų rajono savivaldybės 

gyventojų sveikatą ir gyvenimo kokybę.  

   3. Prienų rajono savivaldybės (toliau – Savivaldybė) visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos priemonių, finansuojamų iš Savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo 

specialiosios programos, tvarkos aprašas tvirtinamas Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

  

II SKYRIUS 

PROGRAMOS TIKSLAS IR UŽDAVINIAI 

 

  4. Programos tikslas – remti visuomenės sveikatos priežiūros priemones, stiprinančias 

gyventojų sveikatą, mažinančias sveikatą žalojančios elgsenos paplitimą, užtikrinančias palankią socialinę 

ir fizinę aplinką, finansuojant Savivaldybės remiamas visuomenės sveikatos veiklas. 

 5. Programos uždaviniai:  

 5.1. Stiprinti gyventojų sveikatą ir ligų prevenciją. Vykdant šį uždavinį, numatoma:  

 5.1.1. mažinti neigiamų veiksnių, darančių įtaką gyvenimo ir elgsenos įpročiams, poveikį, 

propaguoti sveikos gyvensenos principus; 

 5.1.2. skatinti visuomenės narius sąmoningai apsispręsti atsisakyti žalingų sveikatai įpročių; 

 5.1.3. skatinti gyventojų fizinį aktyvumą; 



2 
 

 5.1.4. plėsti sveikatą stiprinančių veiksnių prieinamumą visoms gyventojų grupėms (pagal 

amžių, socialinę padėtį ir lytį). 

 5.2. Vykdyti aplinkos sveikatinimo priemones, užtikrinti aplinkos kokybę, nekeliančią 

grėsmės žmonių sveikatai. Vykdant šį uždavinį, numatoma: 

   5.2.1 stiprinti asmeninę žmogaus atsakomybę už savo sveikatą ugdant tinkamą požiūrį į 

sveiką gyvenseną; 

   5.2.2. vykdyti gyventojų sveikatos mokymus, skleisti informaciją apie sveiką gyvenseną, 

didinti sveikatos raštingumą. 

 

III SKYRIUS 

PROGRAMOS PRIORITETINĖS KRYPTYS 

  

6. Programos lėšų naudojimo prioritetinės kryptys, kurios yra apibrėžtos Savivaldybės 

strateginiame plėtros plane: 

6.1. vaikų ir jaunimo sveikatos išsaugojimas ir stiprinimas; 

6.2. sveikos gyvensenos ugdymas visuomenėje; 

6.3. neinfekcinių, infekcinių ligų ir traumų profilaktika; 

6.4. aplinkos sveikata (stebėsena); 

6.5. psichinė sveikata. 

7. Programos priemonių prioritetinės kryptys atitinka Lietuvos Respublikos Seimo 2014 m. 

birželio 26 d. nutarimu Nr. XII-964 patvirtintos Lietuvos sveikatos 2014–2025 metų programos kryptis: 

7.1. sukurti saugesnę socialinę aplinką, mažinti sveikatos netolygumus ir socialinę atskirtį; 

7.2. suformuoti sveiką gyvenseną ir jos kultūrą; 

7.3. užtikrinti kokybišką ir efektyvią visuomenės sveikatos priežiūrą, orientuotą į gyventojų 

poreikius. 

  

IV SKYRIUS 

PROGRAMOS LĖŠOS 

                   

8. Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos rėmimo specialiosios programos 

finansavimo šaltiniai: 

8.1. Savivaldybės biudžeto asignavimai; 

8.2. 20 procentų Savivaldybės aplinkos apsaugos rėmimo specialiosios programos lėšų; 

8.3. savanoriškos fizinių ir juridinių asmenų įmokos;  



3 
 

8.4. kitos teisėtai įgytos lėšos. 

9. Programos priemonėms vykdyti skirtas Prienų rajono savivaldybės visuomenės sveikatos 

rėmimo specialiosios programos lėšas (nurodomi priemonių pavadinimai, vykdytojai ir skirtos lėšos), 

neviršydamas Savivaldybės biudžete skirtų asignavimų, tvirtina Savivaldybės administracijos direktorius. 

   

V SKYRIUS 

 PROGRAMOS ĮGYVENDINIMAS 

  

10. Programos priemonių atrankos būdai: 

10.1. tiksliniai Programos asignavimai Savivaldybės strateginiuose 

dokumentuose  (strateginiame veiklos plane, Savivaldybės kompleksinėse programose ar kt.) numatytoms 

sveikatinimo priemonėms įgyvendinti; 

10.2. Savivaldybės visuomenės sveikatinimo projektų (priemonių) rėmimas, skelbiant 

paraiškų atranką; 

10.3. Savivaldybės administracija, atsižvelgdama į teisės aktus, atsiradusias nenumatytas 

problemas sveikatos srityje, gali skirti Programos lėšas konkrečiai problemai spręsti. Lėšos  priemonei 

skiriamos Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu. 

11. Programos sveikatinimo projektų atranką vykdo ir jų vertinimą atlieka vertinimo komisija 

pagal Savivaldybės administracijos direktoriaus įsakymu patvirtintą tvarkos aprašą. 

12. Metinė Programos priemonių vykdymo ataskaita teikiama Savivaldybės tarybai.  

13. Programos įgyvendinimo kriterijai: 

13.1. finansuotų projektų (programų) skaičius; 

13.2. įgyvendintų projektų pagal 2020–2023 metų prioritetines kryptis skaičius. 

14. Programos įgyvendinimas padės stiprinti gyventojų sveikatą, didinti fizinį aktyvumą, 

formuoti visuomenės požiūrį į sveikatą, kaip vieną iš pagrindinių gyvenimo prioritetų, leis mažinti 

gyventojų sergamumą, kurį lemia netinkama žmonių gyvensena, elgsena, neigiami aplinkos veiksniai, bus 

gauta informacija apie aplinkos kokybę. 

  

VI SKYRIUS 

BAIGIAMOSIOS NUOSTATOS 

  

15. Už Programoje numatytų priemonių įgyvendinimo organizavimą atsako Prienų rajono 

savivaldybės administracija. 

________________ 


